ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 243/UBND-VP Nam Đông, ngày      26        tháng   02    năm 2021

V/v triển khai cài đặt Hue-S cho

toàn dân trên địa bàn huyện

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan Trung ương trên địa bàn huyện;

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

 - Huyện đoàn Nam Đông;

 - UBND các xã, thị trấn.

 - Các trường THPT, THCS, Tiểu học trên địa bàn huyện;

 - Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1523/UBND-VH ngày 24/02/2021 của UBND tỉnh

về việc triển khai cài đặt ứng dụng Hue-S cho toàn dân trên địa bàn tỉnh. UBND

huyện đề nghị:

1. Thủ trưởng các cơ quan Trung ương trên địa bàn huyện; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương, các Ban ngành đoàn thể cấp huyện; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn quán triệt nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh và UBND

huyện, Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 huyện về công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tại cơ quan, đơn vị, địa phương, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là

trong phòng dịch; thường xuyên duy trì 5K; đồng thời, chỉ đạo tất cả cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động tại các cơ quan, đơn vị, địa phương cài đặt ứng

dụng Hue-S, triển khai ứng dụng QR (mã thông tin phản hồi), đây là tiêu chí bắt

buộc trong đánh giá mức độ đảm bảo an toàn phòng dịch tại các cơ quan, đơn vị,

địa phương.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Huy động tối đa các lực lượng đi từng ngõ, gõ từng nhà để thông báo, rà

soát, hướng dẫn và cài đặt Hue-S cho tất cả người dân có điện thoại thông minh trên

địa bàn.

- Tiếp tục triển khai đặt bảng QR (mã thông tin phản hồi) tại các cơ quan, đơn

vị, địa phương và các cơ sở kinh doanh trên địa bàn quản lý.

3. Các trường học trên địa bàn huyện tổ chức triển khai cho tất cả cán bộ,

nhân viên, học sinh có điện thoại thông minh thực hiện cài đặt ứng dụng Hue-S.

4. Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện tổ chức triển khai cho tất cả

toàn lực lượng gương mẫu cài đặt ứng dụng Hue-S.

5. Phòng Giáo dục – Đào tạo chỉ đạo toàn thể cán bộ, viên chức, giáo viên,

học sinh và phụ huynh có sử dụng điện thoại thông minh thực hiện cài đặt ứng dụng

Hue-S (chịu trách nhiệm chuyển Công văn này cho các trường trực thuộc).

6. Huyện đoàn Nam Đông

2

- Quán triệt triển khai cài đặt ứng dụng Hue-S cho toàn thể đoàn viên thanh

niên các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện; đoàn thanh niên phải

gương mẫu, đi đầu trong việc cài đặt ứng dụng Hue-S.

- Chỉ đạo các cấp đoàn cơ sở phối hợp với chính quyền địa phương cấp xã

triển khai phong trào tình nguyện hỗ trợ các địa phương cài đặt Hue-S cho người

dân có điện thoại thông minh trên địa bàn; đồng thời, phát động phòng trào toàn dân

huyện Nam Đông cài đặt Hue-S.

7. Các doanh nghiệp triển khai Poster điện tử chiếu ở các bảng điện tử tại cơ

quan, doanh nghiệp và các điểm công cộng. UBND huyện kêu gọi các doanh nghiệp

truyền thông, quảng cáo hỗ trợ tăng thời lượng hiển thị nội dung tuyên truyền cài

đặt ứng dụng Hue-S.

8. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công tác tuyên truyền người

dân, du khách cài đặt ứng dụng Hue-S và định kỳ nhắc lại trên các phương tiện

truyền hình, phát thanh. Các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, hoàn thành

việc cài đặt ứng dụng Hue-S trước ngày 28/02/2021 để báo cáo kết quả thực hiện

cho Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ và các CBCCNV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2021-02-26T08:30:36+0700